
واکسننزدننشانهدموکراسیاست؟

پاندمی کووید 19 مثل سایر تجربه های مدرن 

پزشکی ما نیســت. زمانــی که در ســال 1918، 

آنفلوآنزای اسپانیایی تبدیل به همه گیری شد آن 

زمان اصلا ساخت واکسن مطرح نشــد، اما در حال 

حاضر ما حقایق علمی را مقابل روی مان داریم. این 

یک حقیقت است که همه  ما باید واکسن بزنیم، باید 

جلوی حرف های غیرعلمی و بی مورد در ترساندن 

افراد از واکسن را بگیریم. اگر در مــورد دموکراسی 

و آزادی صحبت می کنیم باید در نظر بگیریم که 

دموکراسی و آزادی هم در برخی جاها خودش را 

نقض می کند: مثالش اینکه در کشورهای اروپایی و 

آمریکایی با هر پوششی بتوانید در خیابان راه بروید 

اما اگر بخواهید به دادگاه یا یک سازمان رسمی 

بروید باید لباس پوشیده داشته باشید، این بدان 

معناست که قوانینی در این موارد وجود دارد. اگر 

بدانیم یک موضوع به رغم اینکه در موردش آزادی 

وجود دارد اما می تواند باعث بر هم زدن سلامت یک 

جامعه شود باید چکار کرد؟ حالا کشورهای دیگر به 

چه صورت این کار را انجام می دهند؟ نخست اینکه 

حقایق علمی را به صورت وسیع به مردم می گویند 

که مردم بتوانند تصمیم بگیرند. از طرف دیگر اگر 

این موضوع کارکردی نداشته باشد، محدودیت های 

اجتماعی به وجود می آورند. مثلا در یک دانشگاهی 

خیلی از اساتید گفتند ما نمی خواهیم واکسن بزنیم 

به آنها گفته شد که قرارداد شما را تمدید نمی کنیم؛ 

خب این یک محدودیت اجتماعی است. موضوع 

قرنطینه هوشمندی که در کشـور ما این روزها بر 

سر زبان ها افتاده هم یکی از همیــن مثال هاست، 

به شرطی که واکسن به صورت کافـی و مساوی در 

بین افراد وجود داشته باشد، اگر من تصمیم بگیرم 

واکسن نزنم خب در مسافــرت رفتن و خدمات 

اجتماعی گرفتن محدودیت پیدا می کنم. بدون 

تردید ما باید به این بیماری پایان دهیم و یکی از 

اقسام مهم پایان دادن به آن، واکسیناسیون است، 

البته در کنار این موضوع باید اقدامات دیگری مثل 

مداخلات غیردرمانی انجام داد که وظیفه دولت 

است؛ مانند زیاد کردن تست و مردم را تشویق به 

زدن ماسک و حفظ بهداشت اجتماعی و رعایت 

فاصله اجتماعی کند و غیره، اما در پیــک درمانی، 

قسمت عمده به واکسیناسیون برمی گردد. تجربه 

جهانی نشان داده که واکسن مهم است و ما هنوز 

هم که هنوز است در کشورهایی که درصــد بالایی 

از واکسیناسیون را انجام می دهند، می بینیم که 90 

درصد موارد عفونی و مرگ ومیر در افرادی است که 

واکسن نزده اند. کسی نمی تواند تا آخر عمر با کووید 

زندگی کند و اجازه بدهد چرخش این ویــروس 

ادامه دار باشد، در غیر این صورت تقصــیر من و 

شماست که نخواستیم واکسن بزنیم.

افزایش نقدینگی به مرز 4 هزار تریلیون تومان زنگ خطری 

است که ترجمان این وضعیت، تورم بیشتر است. وضعیتی که 

خیلی نیاز به تحلیل پیچیده ای ندارد و رابطه نقدینگی و تورم 

از بدیهی ترین مسائل اقتصادی است و در هر کشوری که سطح 

نقدینگی رو به افزایش باشد، قطعا ترجمانش افزایش تورم 

بیشتر است. رویدادی که باعث شده ایران یکی از بالاترین 

نرخ های تورم سطح جهان را دارا باشد. اما اینکه علت افزایش 

نقدینگی در سال های گذشته چه بوده، به مسأله تحریم ها 

برمی گردد. به هر حال با کاهش درآمدهای ارزی و مسائل 

اقتصادی مربوط به تحریم ها یکی از راه هایی که برای جبران 

درآمد دولت دنبال شد، چاپ اسکناس و افزایش سطح نقدینگی 

بوده. هرچند راه های دیگری هم مدنظر بوده که طی شدند. 

دولت باید مالیات ها را افزایش می داد که با توجه به وضعیت 

کسب وکارها و مسائل ناشی از تحریم ها عملا می توان گفت 

که جیب مردم هم خالی است و از جیب خالی هم نمی شود 

مالیات گرفت. بنابراین یا دولت باید نرخ ارز را بالا می برد که 

البته این اتفاق با وضعیت تحریم ها افتاده و بیشتر از این هم 

دیگر جایی برای افزایش نرخ ارز باقی نمانده. موضوع دیگر بحث 

افزایش قیمت حامل های انرژی و واقعی کردن قیمت ها بوده 

که جامعه هم بیش از این کشش آن را نداشته. حوادث مربوط 

به گران شدن بنزین را به یاد داریم که چه اتفاقاتی در کشور 

رخ داد و با توجه به سطح پایین درآمد مردم و رخدادی که در 

سطح معیشت مردم به خاطر تحریم ها اتفاق افتاده، امکان 

بالا بردن نرخ حامل های انرژی بیش از این وجود ندارد و چون 

مقوله افزایش قیمت گازوئیل بر حمل و نقل به صورت مستقیم 

می توانست اثر داشته باشد از این موضوع صرف نظر شد. به 

هر حال در مجموع وقتی که درآمدهای کشور کاهش پیدا 

می کند و بحران در ارتباط با وضعیت درآمدی پیش می آید، 

افزایش نقدینگی یکی از ساده ترین کارهایی است که به ذهن 

سیاستمداران می رسد تا به این شکل مسأله را به نوعی حل 

کنند. روشی که قطعا و یقینا در درازمدت نمی تواند پاسخگو 

باشد و برای یک مدت کوتاهی می تواند ادامه پیدا کند و نهایتا با 

توجه به تورم افسارگسیخته ای که به دنبال این حجم نقدینگی 

ایجاد می شود باید به نحوی کنترل شود. به هر حال آنچه 

هست، مسأله صادرات و مراودات اقتصادی با دنیای خارج است. 

موضوعی که باعث شد حتی دوستان کشورمان که به ظاهر 

دوست بودند امروزه از مبادلات مالی و اقتصادی با ما طفره روند 

و دنبال کشورهای جایگزین باشند. آماری اخیرا مبنی بر اینکه 

چین قبلا اولین مقصد صادرات کشور ما بود و اکنون سومین 

کشور بعد از ترکیه و عراق شده و ترکیه جایگاه اول را پیدا کرده، 

وجود دارد. کشوری که قبلا جایگاه چندان زیادی به آن معنا 

در صادرات کشور ما نداشت. البته راجع به تجارت ترجیحی با 

ترکیه هم بحث هایی مطرح است. اینکه صادرات کشور ما ارزان 
به ترکیه می رود و...

مرتضی آقا تهرانی، نماینده مجلس و از نزدیک ترین  افراد به 

مصباح یزدی و از شاگردان وی، پاسخ مخالفان طرح به اصطلاح 

صیانت از اینترنت را با ادبیاتی متفاوت داد که هر شنونده ای آن 

را نوعی لجاجت تلقی می کند! او که یکی  از طراحان اصلی طرح 

صیانت از فضای مجازی و در واقع محدودیت اینترنت است، 

در مقابل واکنش مردم و مخالفان محدودسازی اینترنت، 

می گوید: »اگر 100 میلیارد صفحه هم علیه این طرح راه 

بیندازند، فرقی ندارد، ما و بانیان این طرح کاری که در نظر 

داریم، انجام می دهیم!« آقای آقا تهرانی، به ظاهر شما نماینده 

بخشی از مردم هستی، اما حرکت برخلاف مسیر، واقعیت های 

عصر ارتباطات، خواست بخش بزرگی از جامعه و منتقدان این 

طرح و کارشناسان خبره، با اتکا به روحیه ای سختگیرانه و 

غیرمنعطف، نتیجه ای جز بازگشت به خواست مردم ندارد! این 

نوع تصمیمات، بی توجه به واقعیت های جامعه و ضرورت های 

عصر، بارها در جریان برخورد با ویدئو، ماهواره، فیلترینگ 

شبکه های اجتماعی و...، آزموده شده و نتایج آن در دسترس 

است. اگر قرار بود، اصلاح جامعه با نوع نگاه و تفکر جنابعالی 

و همفکرانتان، با ایجاد محدودیت برای مردم، نتیجه ای به 

دنبال داشته باشد، شاهد این میزان تعارض و دوگانگی، میان 

سلایق مردم و تصمیم حکومت نبودیم! آقای آقاتهرانی، چنین 

طرح هایی، اندک درصدی هم، زمینه تحقق ندارد! جز بی اثر 

شدن قانون و بی توجهی مردم به آن! و این برای اعتبار مجلس و 

قوانین موضوعه خوشایند نیست! خود دانید. آزموده را آزمودن 

خطاست/ این نه کاری ثواب و نه کاری بجاست

بر اساس برنامه ششم قرار بود سالی هزار مگاوات انرژی 

تجدیدپذیر وارد مدار شود ولی این اتفاق نیفتاد و دلیل آن هم 

این است که یکباره قیمت ارز سه برابر شد و سرمایه گذاری در 

این حوزه با قیمت خرید برق تعیین شده از سوی وزارت نیرو، 

توجیه اقتصادی نداشت. این اتفاق باعث شد حتی برخی از 

سرمایه گذاران خارجی هم که قصد تولید برق تجدیدپذیر را در 

ایران داشتند از این موضع عقب نشینی کنند. چند برابر شدن 

نرخ ارز آسیب های زیادی را به بخش نیروگاهی وارد کرده است. 

به عنوان مثال کسی که با دلار سه هزار تومانی نیروگاه ساخته 

وقتی دلار 15 یا 20 یا 30 هزار تومان هم که باشد باید با این 

نرخ آن را پس بدهد، اما موضوعی که وجود دارد این است که 

با این حجم تغییر نرخ ارز، اثری در تغییر نرخ فروش برق ندارد. 

به عبارت دیگر اگر قیمت برق به عنوان مثال در این شرایط به 

کیلوواتی 1500 تومان برسد می تواند هزینه ها و بدهی های 
تسهیلاتی خود را پرداخت کند؛...

افزایشنقدینگیوتورمافسارگسیخته

لجاجتبامردم،چرا؟!

رشدنرخارزوآسیببهصنعتبرقکشور

سیدعلیرضا ناجی
استاد دانشگاه و ویروس شناس 

مسئولان بپذیرند جامعه امروز ایران مصداق ضرب المثل 

»آفتابه لگن هفت دست، شام و ناهار هیچی« شده است، 

بنابراین با پروپاگاندای رسانه ای و ادعاهای بی اساس، 

. امروز ایران  . واقعیت های اقتصادی، فرهنگی، سیاسی و .

شکست پذیر نیستند! چراکه واقعیت های پیدا و پنهان به عنوان 

سخنگوی حال و احوال این روزهای مملکت است. مسئولان 

بپذیرند مردم در بطن جامعه زندگی می کنند، بنابراین با 

پوست و گوشت و استخوان شان و البته حواس پنج گانه شان 

واقعیت های موجود را لمس کرده و احساس می کنند در فرآیند 

زمان دچار فقر خواهند شد. مسئولان بپذیرند فقر معنی و 

مفهوم عجیب و غریبی ندارد. وقتی درآمد و هزینه در تناسب 

هم نباشند، فقر به وجود خواهد آمد! وقتی مسئولان توانایی ثابت 

نگه داشتن قیمت اجناس مصرفی جامعه را نداشته باشند پیام 

آن این است که همه ادعاها غیرواقعی ا ست. متاسفانه برخی 

مسئولان تلاش می کنند نیازهای ضروری و یا همان نیازهای 

»مازلو« جامعه را غیرضروری جلوه داده و اذهان جامعه را به 

سمت وسوی دیگری ببرند اما ملت امروز ایران کاملا به ابعاد 

پیدا و پنهان مملکت داری آگاه شده است بر همین اساس 

روش و منش حکمرانان را باعث ایجاد واقعیت های جامعه امروز 

می دانند. به عنوان مثال جامعه امروز ایران متوجه شده است 

که روش و منش حکمرانی، تفاوت کشورهای قوی و ضعیف را 

رقم زده است. اکثریت ملت به خوبی می دانند که روش و منش 

حکمرانی ا ست که کشورهایی مثل کره شمالی، ونزوئلا، کوبا، 

افغانستان، سوریه، عراق و همچنین کشورهایی مثل کره جنوبی، 

ژاپن، مالزی، ترکیه، امارات، قطر و... را به وجود آورده است. 

حکمرانانی در دنیای امروز می توانند حرفی برای گفتن داشته 

باشند که ملت های شان به معنی و مفهوم واقعی کلمه همراه 

آنان باشند. کشورهایی که رابطه ملت-دولت شان دارای فاصله 

است، مورد سوء استفاده کشورهای قدرتمند غرب و شرق قرار 

می گیرند. نکته کلیدی و مهم این است که رابطه ملت-دولت 

کشورهایی مثل عراق، ونزوئلا، کره شمالی، کوبا، سوریه، یمن، 

افغانستان و کشورهایی شبیه به آنان، گواه شرایط و واقعیت های 

موجودشان است. دنیای امروز دنیای واقعیت هاست، دنیای 

امروز دنیای سقوط اوهام و توهمات است، دنیای امروز دنیای 

ماوراءالطبیعه نیست! دنیای امروز دنیای عدد و رقم است دنیای 

های وهوی است. حکمرانان جوامع اگر تهدید کنند، تهدید 

می شوند. حکمرانان جوامع اگر شکار کنند، شکار خواهند شد! 

بنابراین باید پذیرفت کشورهای فقیر و کشورهایی که رابطه 

ملت-دولت شان بیمار گونه باشد، مورد سوء استفاده کشورهای 

قدرتمند قرار می گیرند. حکمرانان جوامعی که ملت های شان 

تکیه گاهشان نباشند برای حفظ قدرت شان ناگزیر دست به 

دامان حکمرانان جوامع قدرتمند می شوند و در چنین شرایطی 

حکمرانان جوامع قدرتمند آنان را مدیریت کرده و مثل عروسک 

خیمه شب بازی آنان را می گردانند. حکمرانان بدون ملت، 

تبدیل به عناصری خطرناک شده و برای بقای خود دست به هر 

اقدام و عمل خطرناکی می زنند. بنابراین مسئولان مملکت ایران 

باید بپذیرند فقر شوخی بردار نیست. جامعه امروز ایران به دلیل 
اتصال با خرد عمومی ...

بردارنیست مسئولانبپذیرندفقرشوخی
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آرمان ملی:  درحالی که انتظار می رفت با 

اجرایی شدن طرح ساماندهی بازار خودرو 

از ســوی مجلس که ماده 4 آن به واردات 

مشروط اختصاص داشت، شاهد حذف ...

آرمان ملی: شــرکت های هواپیمایی از 

زمانی که کرونا آمد با چالش هایی مواجه 

شدند. چالش هایی که البته به واسطه اش 

گرفتاری های مردم را نیز دو چندان کرد. 

شرایط کشور به گونه ای شد تا مصوبه ای 

مبنی بر اینکــه هواپیماها باید 60 درصد 

ظرفیت خود و نه بیشتر را به مسافران...

آرمان ملی: در حالی سقف تسهیلات خرید 

مسکن زوجین تهرانی با افزایش 2 برابری 

به 480 میلیون تومان رسیده که هم اکنون 

هزینه دسترسی به این تسهیلات از محل 

اوراق به حدود 77 میلیون تومان رسیده 

است. درواقع این میزان هزینه به معنای 

آن است که زوجین در خوش بینانه ترین ...

 بررسی سهم تسهیلات بانکی 
در رونق تقاضای مسکن نشان می دهد: 

 وامی    با  ارزش 
 15 متری و اقساط 
2 برابری حقوق 

 کرونا در برخی هواپیماها 
تمام شد! 

 ايرلاين ها   
 ظرفيت ٦٠درصد  را 

رها كرده اند؛ چرا؟

»آرمان ملی« حواشی اجرای روش های 

کنونی فروش خودرو را بررسی می کند؛ 

 فروش خودرو 
همچنان با 

قرعه كشي... 
   وارادت خودرو و شفافیت اطلاعاتي 

خودرو سازان چه شد؟

رئیس جمهور:

همین صفحه

سخــــن روز

صفحه 11

 یادداشت 2

یاد داشت 1

افزایــش نقدینگی به مرز 4 هزار تریلیون تومان زنگ 

خطری است که ترجمان این وضعیت، تورم بیشتر است. 

وضعیتی که خیلی نیاز به تحلیل پیچیده ای ندارد و رابطه 

نقدینگی و تورم از بدیهی ترین مسائل اقتصادی است و در 

هر کشوری که سطح نقدینگی رو به افزایش باشد، قطعا 

ترجمانش افزایش تورم بیشتر است. رویدادی که باعث 

شده ایران یکی از بالاترین نرخ های ...

افزایشنقدینگیوتورمافسارگسیخته

امید فراغت
روزنامه نگار

پاندمی کوویــد 19 مثل سایر تجربه های مدرن پزشکی 

ما نیست. زمانی که در سال 1918، آنفلوآنزای اسپانیایی 

تبدیل به همه گیری شد آن زمان اصلا ساخت واکسن 

مطرح نشد، اما در حال حاضر ما حقایق علمی را مقابل 

روی مان داریم. این یک حقیقت است که همه  ما باید 

واکسن بزنیم، باید جلوی حرف های ...

مسئولان بپذیرند جامعه امروز ایران مصداق ضرب المثل 

»آفتابه لگن هفت دست، شام و ناهار هیچی« شده است، 

بنابراین با پروپاگاندای رسانه ای و ادعاهای بی اساس، 

واقعیت های اقتصادی، فرهنگی، سیاسی و ... امروز ایران 

شکست پذیر نیستند! چراکه واقعیت های پیدا و پنهان 

به عنوان سخنگوی حال و احوال این ...

واکسننزدننشانهدموکراسیاست؟
سیدعلیرضا ناجی

استاد دانشگاه و ویروس شناس 

همین صفحه

همین صفحه

مسئولانبپذیرندفقرشوخیبردارنیست

داریوش قنبری
استاد دانشگاه

صفحه  9

»آرمان ملی« از چالش های آبی در کشور گزارش می کند  

مـرگآبي١٥استانغربيایران؟
      ترکیه برای به انحصار در آوردن آب منطقه تلاش می کند

 نبايد به هيچ 
 حرف نو 
 و نظريه جديد 
بی توجه بود
     هیچ بن بستی 
   پیش روی ما نیست

   عکس:  آرمان ملی / فاطمه فتاحی

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

رسول کربکندی: 

 کره جنوبی 
تیم همیشگی نیست 

صفحه 11

محمد خزاعی:

 شورای  عالی سینما 
احیا می شود

صفحه 5

برجامکهنه،اصلًازهرهلاهل!

از زمان امضای توافقنامه برجام تاکنون، یک عده از اصولگرایان 

اصرار دارند که این توافقنامه از هر جهت علیه منافع جمهوری اسلامی 

است و در مقابل، مدیران دولت روحانی و حامیان اصلاح طلب آن هم 

تأکید می کنند که این توافقنامه از هر جهت، منافع و مصالح نظام را 

تأمین می کند. اصلًا من می گویم به طور کامل حق به جانب همان 

عده اصولگراست! برجام نه فقط از هر حیث بد است، بلکه اساساً زهر 

هلاهل است! درد گران است! کوفت خالص است! خب، حالا این عده 

از اصولگرایان بگویند چرا هنگامی که دونالد ترامپ امضای خود را پای 

دستور خروج آمریکا از برجام گذاشت، خود را از شر این زهر هلاهل 

خلاص نکردند؟ لابد می گویند دولت حسن روحانی و وزیرخارجه اش 

نگذاشتند. بسیار خوب! اما حالا که نه اثری از دولت روحانی به جا مانده 

و نه از وزیر خارجه او، چرا این توافقنامه را یک بار و برای همیشه صریح و 

رسمی از دستور کار خود خارج نمی کنند؟ برجام هر زهر ماری که باشد 

دو آلترناتیو که بیشتر ندارد! یا لغو رسمی آن به منظور خداحافظی با 

مذاکره و ادامه برنامه  تا سر حد ممکن و یا لغو آن به منظور مذاکره 

مجدد برای دستیابی به توافقی تازه که به زعم این عده از هر حیث 

مطلوب باشد. بازهم بسیار خوب! اکنون که ریش و قیچی دست 

خودشان است. هر کدام از دو گزینۀه فوق را که دلخواهشان است 

برگزینند! دیگر پیشنهاد از این یک طرفه تر می شود؟ این پیشنهاد را 

دادم تا دست از سر به نسبت کچل ظریف بردارند، بلکه خلق خدا از 

فشار روانی این بگو مگوی پوچ و بی حاصل نفسی تازه کنند!

احمد زیدآبادی
روزنامه نگار و فعال سیاسی

یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
سر مقاله : صادق زیباکلام

 اندر حکایت تحول 
در علوم انسانی

محمدعلی بصیری

 عراق از ایران 
دور شده است؟

صابر گل عنبر 

 افسانه و واقعیت درباره 
توافق با عربستان!

ونوس بهنود

 با مرگ پدرخوانده 
چه کنیم؟

صفحه6

صفحه7

صفحه2

صفحه2

صفحه 6

سیدمحمود میرلوحی در گفت و گو با »آرمان ملی«: 

 آقایرئيسجمهور! 
 زمان كماست

برایحل مشكلات
    کشور با چالش های در هم تنیده ای روبه رو است

   اصلاح طلبان می خواهند دولت موفق شود
   چون مردم تحت فشارند

صفحه 9

چرا وعده های اقتصادی مجلس 
یازدهم فقط شعار بود؟

وعدهدهندگان
بهارستان،شهردار

ووزیرشدند!
 

کوشکی: مجلس یازدهم عصاره 
فضائل ملت نیست

صفحه 3

صفحه 9

صفحه3

 »آرمان ملی« از افزایش خشونت  
علیه کادر درمان گزارش می کند: 

 افزایش خشونت 
علیه پرستاران 

امنیت شغلي پرستاران نباید مخدوش شود

صباح زنگنه در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

احیايبرجامروابطایران
باعراقوکلمنطقهرا

دگرگونميکند
 مشارکت در انتخابات 

عراق بسیار کم بود

ادامه  صفحه2

ادامه  صفحه6
ادامه  صفحه6

w w w . a r m a n m e l i . i r نشانی اینترنتی:  
آیین نامه اخلاق حرفه ای 
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مهدی عزیزی
فرنگی کاران چطور رقبا را لوله کردند! 

کارتون فرهنگی

آخر آرمان ملی

مسی و رونالدو دنبال لواندوفسکی|  منبع: سایت گل

 منبع:خبرآنلاین

غیـــر محرمانـــه

پرونده نماینده جنجالی به کجا رسید؟
سـخنگوی هیـات نظـارت بـر رفتـار نماینـدگان در مجلس 
گفـت: به طـور کلـی می تـوان گفـت کـه بـه تعـدادی از 
پرونده هـا رسـیدگی شـده و تعـدادی همچنـان در حـال 
بررسـی اسـت. برخـی از مـوارد در راسـتای ایفـای وظایـف 
نمایندگی تشخیص داده شـده اسـت و برخی هم در راستای 
ایفـای وظایـف نمایندگـی تشـخیص داده نشـده اسـت. وی 
اظهار کـرد: پرونده آقـای عنابسـتانی نیز در حـال طی کردن 
رونـد بررسـی خـود در هیات نظـارت بـر رفتـار نماینـدگان 

اسـت.

تجمع  مرغداران در چهارمحال وبختیاری
ران  ۱۴۰۰ مرغـدا ۱۹ مهـر  صبـح دیـروز دوشـنبه 
چهارمحال وبختیـاری از قیمت غیرکارشناسـی مرغ ناراضی 
بودنـد و به نشـانه اعتـراض مقابل اسـتانداری تجمـع کردند. 
حرف مرغـداران این اسـت که هم اکنـون قیمـت جوجه ۱۰ 
هـزار تومـان اسـت، اما مـرغ به قیمـت هـر کیلویـی ۱۸ هزار 
و ۹۰۰ بـه کشـتارگاه تحویـل داده می شـود و ایـن بـه صرفه 

. نیسـت

 تعطیلی جلسات حاج منصور!
جلسـات هفتگی حـاج منصـور ارضـی در روزهای سه شـنبه 
بـرای زیـارت عاشـورا و شـب های جمعه بـرای قرائـت دعای 
کمیـل بـه مـدت ۲ هفتـه تعطیـل شـد. ایـن مراسـم ها کـه 

روزهـای سه شـنبه در حسـینیه لباس فروشـان و روزهـای 
پنجشـنبه در مسـجد ارگ برگـزار می شـد، بـا شـروع مـاه 
ربیـع الاول تعطیل شـد. ایـن رویـه روال برنامه هـای هفتگی 
حاج منصـور در هرسـال اسـت که بعـد از مـاه صفـر دو هفته 

جلسـات تعطیـل می شـد.

تجمع کارگران سیمان 
کارگـران کارخانـه سـیمان جویـن خراسـان رضوی دیـروز 
)۱۹ مهـر ماه( نسـبت بـه بدعهـدی کارفرما اعتـراض کردند 
و دسـت از کار کشـیدند. کارگـران گفتنـد: پیـش از تجمـع 
اخیـر، در دی ماه گذشـته )سـال ۹۹( نسـبت به اجرا نشـدن 
طرح طبقه بندی مشـاغل اعتـراض کردیم و خواهـان اجرای 
آن بودیـم. اگرچـه وعده هـا از اجـرای طـرح در فروردین ماه 
حکایـت می کـرد امـا مسـکوت مانـد و از مزایـای آن محروم 
شـدیم. بـه همین دلیـل بـار دیگـر در اردیبهشـت مـاه برای 
اجرای طرح طبقه بندی مشـاغل دسـت بـه اعتـراض زدیم و 

کارفرما نیـز بـرای حل مشـکلات وعـده داد.

تجمع تشکل های دانشجویی
تشـکل های دانشـجویی دانشـگاه تهـران در اعتـراض بـه 
عـدم دعـوت در مراسـم آغـاز سـال تحصیلـی کـه بـا حضور 
رئیس جمهـور در ایـن دانشـگاه در حـال برگـزاری اسـت، 
تجمـع کردنـد. دانشـجویان در ایـن تجمع نسـبت بـه ادامه 
سیاسـت دولـت قبـل و تریبـون نـدادن بـه دانشـجویان در 
فضای دانشـگاهی در حضـور رئیس جمهور اعتـراض کردند.

تجمع کارکنان برق خوزستان
بهره برداران حجمی برق منطقه ای خوزسـتان روز شـنبه در 
اعتـراض به عدم رسـیدگی بـه مشـکلات معیشـتی و رفاهی 
از قبیـل عـدم دریافـت انگیـزه رفاهـی و  حـق مـدرک نظیر 
سـایر همکاران حجمی کشـور، نداشـتن بیمه تکمیلی، عدم 
به روزرسـانی حقـوق و پرداخـت بـر مبنـای سـال گذشـته، 
بی نظمـی در پرداخت حقوق، نبـود نیـروی رزرو و... در محل 
سـاختمان برق منطقه ای خوزسـتان اقدام به تجمـع کردند.

 واکنش به یک ادعا درباره بنی صدر
وزیر ارشـاد دولت اصلاحـات به یک گزارش منتشـره دربـاره رأی 
عـدم کفایـت سیاسـی مجلـس اول بـه سید ابوالحسـن بنی صدر 
توضیحاتـی را ارائـه کـرده اسـت. عطـاءا... مهاجرانـی گفـت: در 
گزارش بی بی سـی فارسـی، از رأی عـدم کفایت سیاسـی مجلس 
اول بـه سید ابوالحسـن بنی صدر، به عنـوان کودتا علیـه بنی صدر، 
تعبیر شـد! تعبیـر و تفسـیری باطـل و بی اعتبـار. مجلـس اول در 
حقیقـت مجلسـی ملـی و مردمـی و انقلابـی بـود. مطابـق قانون 

اساسـی، مجلس چنیـن اختیـاری داشـت و اسـتفاده کرد.

 خودکشی پرستاری در پارک لاله
مهرماه امسـال گزارش کشـف جسـد یـک زن در پـارک لاله 
بـه پلیس تهـران اعلام شـد. کارآگاهـان پلیس و تیـم جنایی 
پس از حضور در ضلع شـمالی پـارک لاله با جسـد زن جوانی 
رو به رو شـدند که براثر تزریق دارو به دسـت سـمت راسـتش 

خودکشـی کـرده و یـک سـرنگ خالـی کنـار جنـازه متوفی 
افتـاده بـود. تحقیقـات ادامه داشـت تا اینکه مشـخص شـد، 
زن جوان متاهـل بـوده و در بیمارسـتان امام خمینـی تهران 

بـه عنـوان پرسـتار کار می کرد.
هدایای ترامپ تقلبی است! 

روزنامـه آمریکایـی »نیویورک تایمـز« گـزارش کـرد کـه 
هدایـای بسـیار قیمتـی ای کـه خاندان سـلطنتی عربسـتان 
در سـال ۲۰۱۷ بـه »دونالـد ترامـپ« رئیس جمهـور سـابق 
آمریـکا هدیه دادنـد، تقلبـی از کار درآمـد. تبـادل هدیه بین 
رهبـران آمریـکا و کشـورهای خارجـی کـه اغلب یـک امری 
روال و منظـم اسـت، در دوران ریاسـت جمهوری ترامـپ بـه 

چالش هایـی بعضـاً خطرنـاک تبدیـل شـد. 

آمادگی برای صادرات به عربستان
معاون توسـعه صـادرات سـازمان توسـعه تجـارت می گوید که 
در صـورت کاهـش تنش هـا میـان ایـران و عربستان سـعودی، 
صادرکننـدگان ایرانـی می تواننـد سـهمی قابـل قبـول از بازار 
این کشـور در اختیـار بگیرنـد. فرهـاد نـوری اظهار کـرد: قطعا 
تجار ایرانـی تـوان آن را خواهند داشـت کـه در این بـازار بزرگ 
فعـال شـوند و می تـوان بـرای آن برنامه ای ویـژه تـدارک دید.

اعتراف عجیب فدراسیون فوتبال
حسـن کامرانی فـر، سرپرسـت دبیرکلـی فدراسـیون فوتبـال 
گفـت: فدراسـیون فوتبال تلاش کـرد تماشـاگران به ورزشـگاه 

بیایند، همه ارگان هـا مثـل وزارت بهداشـت و وزارت ورزش هم 
کنـار ما بودنـد و به مـا کمک کردنـد، اما خودمـان به ایـن نتیجه 
رسـیدیم که دیـدار ایـران و کره جنوبی بدون تماشـاگر باشـد و 
برای دیدار بعدی زیرسـاخت ها و بعضی مسـائل دیگـر را رعایت 
کنیـم. کامرانی خاطرنشـان کـرد: مـا بایه بـه سـمتی برویم که 

تماشـاگران را بـا پروتکل هـای کامل بـه ورزشـگاه بیاوریم.

مطهری با احمدی نژاد هم نظر است!
نایب رئیـس مجلس دهم درخصـوص تفویض اختیـار وزارت 
کشـور دربـاره انتخـاب اسـتانداران بـه نماینـدگان مجلـس 
گفـت: نماینـدگان حـق دخالـت در امـور اجرایـی کشـور را 
ندارنـد. ایـن امـر خـلاف اصـل ۵۷ قانـون اساسـی و خـلاف 
تاکیـد بـر تفکیـک قـوا اسـت. علـی مطهـری افـزود: »آقای 
احمدی نـژاد در زمـان ریاسـت جمهوری خـود، خطـاب بـه 
وزیر کشـورش بخشـنامه ای را ابلاغ کـرد که بـه هیچ وجه به 
نظر نمایندگان مجلـس در انتخـاب اسـتانداران توجه نکند.

زمان اسلامی کردن دانشگاه هاست؟!
معـاون سیاسـی سـپاه پاسـداران بـا اشـاره بـه اینکـه اگـر 
دانشـگاه های ما اسـلامی شـود خروجـی آن مثبت خواهـد بود، 
ادامـه داد: بـا توجـه بـه شـکل گیری مجلـس و دولـت انقلابـی 
فرصـت طلایـی بـرای اسـلامی کـردن دانشـگاه ها ایجـاد شـده 
اسـت. البتـه بایـد تعریـف درسـتی از اسـلامی کـردن داشـته 
باشـیم. باید شـاخص هـای دانشـگاه اسـلامی را درسـت تبیین 
کنیم. ظرفیت بسـیج اسـاتید ظرفیت بالایی برای این کار اسـت.

پایان کار فرنگی کاران ایران، رکوردزنی و نتیجه تاریخی ۴ طلا و ۲ برنز و نائب قهرمانی جهان  

 

 

آلفرد نوبل به دنبال راهی برای بهره برداری از معدن ها و ساخت جاده ها بود اما هرگز گمان نمی برد 
اهداف بشردوســتانه و صلح آمیزش منجر به کشــتار جمعی گردد یا سازنده چاقو هرگز در خاطرش 
خطور نکرده بود که روزی گروهی داعشی شوند و با چاقو سر از تن جمعی جدا کنند. آسودگی های 
امروز بشــر حاصل زحمات شبانه روزی دانشمندان، کاشفان و مخترعانی است که عمرشان را صرف 
اهداف خود نموده اند که امروز ما بهره بردار زحمات آنانیم. به یقین می توان گفت این بزرگان همیشه 
نگاهشــان متوجه روی روشــن ســکه بوده نه روی تار آن، چاقو هرگز برای آدم کشی ساخته نشده 
و دینامیــت برای اهداف بشر دوســتانه اختراع گردیده، نه برای کشــتار. حال اگــر از این داده ها و 
عوامل آســودگی،  غیراخلاقی اســتفاده شــود آثاری چون خلاف، خطا، گناه و جرم و جنایت سر 
می زند. با نادرســتی ها، دنیا زیر ورو خواهد شــد، با یک کبریت می توان جهان را به آتش کشــید، از 
همین رو در برابر اســتفاده های غیراخلاقی و اعمال زیان بــار، ترمزها و مهارکننده هایی جهت حفظ 
نظــم، حقوق افراد و... انتخاب و پذیرفته ایم که قانون نام داده شــده و کســانی که خلاف آن رفتار 
کنند، مجازات خواهند شــد. استفاده از اینترنت نیز همین گونه است. در سراسر جهان فراگیر و جزء 
جدایی ناپذیری از زندگی روزمره انسان هاست. فرا مکان و زمان بودن آن سبب شده که ارتباطات از 
نوع فیزیکی به مجازی تغییر یابد به طوری که حتی یک تماس و احوالپرســی ســاده را هم از طریق 
پیام رســان های اینترنتی انجام می دهیم. عکس ها، صداها، ویدئوها و ســایر اطلاعات مان را از طریق 

واتساپ، اینستاگرام، ایمیل و... با یکدیگر رد و بدل می کنیم و تقریبا حریم  شخصی به دلیل سهولت 
در رد و بدل کردن اطلاعات و ذخیره نمودن آســان آنها به خطر افتاد و افزایش استفاده از شبکه های 
مجازی در دوران کرونا، ســبب شکسته شدن حریم خصوصی بسیاری از اقشار جامعه گردید و این 
موضوع به ناامنی روانی و اجتماعی انسان ها انجامید. هستند کسانی که با وجود استفاده از موبایل و 
اینترنت از جرایم و مجازات های فضای مجازی غافلند و گاه به اعمالی خلاف قانون دســت می زنند. 
قانونگذار از حریم خصوصی در اینترنت حمایت نموده که به فراگیرترین آنها در ذیل می توان اشــاره 
نمود: گاها شــاید برای شما، دوســتان و اطرافیانتان پیش آمده باشد که پیام، عکس یا اطلاعاتی را 
از طریق واتســاپ، ایمیل و... به شخصی ارسال کرده باشید و پس از گذشت مدتی آن شخص، شما 
را تهدید به افشــا و نشــر آن پیام یا اطلاعات از طریق گرفتن اسکرین شات نماید یا عکس های شما 
را ذخیره و تهدید به انتشــار کند. در این حالت ممکن است احساس ناامنی کنید. چنانچه شخصی 
شــما را تهدید به افشای اسرارتان نماید، به استناد ماده 66۹ بخش تعزیرات قانون مجازات اسلامی 
مصوب۱3۷۵ اعم از اینکه به این واســطه تقاضای وجه یا مال یا تقاضای انجام امر یا ترک فعلی را 
نموده یا ننموده باشد، به مجازات شلاق تا ۷۴ ضربه یا زندان از دو ماه تا دو سال محکوم خواهد شد. 
حال ممکن است طرف مقابل شما یعنی گیرنده پیام ها دست به انتشار آنها بزند یا حتی شخصی شما 
را هک و پیام و اطلاعاتتان را به صورت گسترده نشر دهد که مطابق ماده ۱۷ قانون جرایم رایانه ای 
اگر شخصی به وسیله سامانه های رایانه ای یا مخابراتی صوت یا تصویر یا فیلم خصوصی یا خانوادگی 
یا  اســرار شما  را بدون رضایت شما جز در موارد قانونی منتشر یا در دسترس دیگران قرار دهد، به 
نحوی که منجر به ضرر یا عرفا موجب هتک حیثیت او شــود، قانونگذار حبس از نود و یک روز تا دو 
ســال یا جزای نقدی از پنج میلیون ریال تا چهل میلیــون ریال یا هر دو مجازات را برای او در نظر 
می گیــرد. کاربران ضمن محافظت از داده های خــود در فضای اینترنت جهت جلوگیری از صدمات 
مادی و معنوی گسترده باید از حریم خصوصی خود در این فضا و احترام به آن اطلاع داشته باشند 

و از مزایای اینترنت استفاده کنند، درحالی که کمترین آسیب ممکن به آنها وارد شود.

آرمان ملی- امید کاجیان: شــرکت های هواپیمایی از زمانی که کرونا آمد با چالش هایی 
مواجه شدند. چالش هایی که البته به واسطه اش گرفتاری های مردم را نیز دو چندان کرد. شرایط 
کشــور به گونه ای شــد تا مصوبه ای مبنی بر اینکه هواپیماها باید 6۰ درصد ظرفیت خود و نه 
بیشــتر را به مســافران اختصاص دهند، ابلاغ شــد. این مصوبه همانا و البته گران شدن بلیت 
هواپیماها در چند سری، همان. گران شدن بلیت هواپیماها به دلیل کاهش ظرفیت ها درحالی 
بود که حتی برخی اخبار از این دســت نیز منتشر می شد که یکسری از خدمات مانند پذیرایی 
هواپیماها نیز حذف شده است. خدماتی که برخی حذف آن را به گردن رعایت شرایط بهداشتی 
و پروتکل ها می انداختند و برخی آن را در راســتای ســود جویی بیشــتر این شرکت ها ارزیابی 
کردنــد. البته نمی توان منکر این امر شــد که اعمال محدودیت هــا و کاهش ظرفیت پذیرش 
مسافر، تاثیرات جدی در افزایش هزینه ها و کاهش درآمد شرکت های هوایی هم ایجاد کرد، اما 
درست در همین شــرایط بود که ایرلاین ها ضمن حذف خدمات کترینگ و پذیرایی، خواستار 
ارائه تســهیلات دولت به خود شــدند که ثمره هم داد. در فروردین مــاه ۱۴۰۰ خبر پرداخت 
۲۵۵۰ میلیارد تومان تســهیلات به ایرلاین ها از سوی دولت مطرح شد. همان موقع گفته شد 
که حمایت از این شــرکت ها با توجه به وضعیتی که کارشناســان این حوزه توصیف می کردند، 
ضرورتی اجتناب ناپذیر بود و در نتیجه بخشــی از تسهیلات حمایتی دولت برای کسب وکارهای 
متضرر از کرونا به شــرکت های هواپیمایی ایران اختصاص داده شــد. اواخر اسفند ۹۹ هم وزیر 
راه وشهرســازی وقت گفت ایرلاین های کشــور تاکنون ۲ هزار و ۵۵۴ میلیارد تومان تسهیلات 
ناشــی از کرونا دریافت کرده اند. این درحالی بود که مســئولان شرکت هواپیمایی همان موقع 
می گفتند که کاهش ظرفیت پروازهای داخلی به 6۰ درصد، مشکل جدی آنها است. آنها مدعی 
بودند درحالی که پروازهای خارجی فول هستند و در سفر چند ساعته خارجی خبری از کاهش 
تعداد مســافر نیســت، در ایران این کاهش ۴۰درصدی به یک مشکل جدی تبدیل شده  است. 
به رغم خبر اعطای تسهیلات به شرکت های هواپیمایی ایران در سال جاری چند باری خبر گران 
شدن بلیت هواپیماها اعلام و گاهی هم از سوی مقامات تکذیب می شد، نکته ای که بیانگر نوعی 
اســتیصال و بی برنامگی در این حوزه به شمار می آمد. درست مثل روزی که نمایندگان مجلس 
درباره افزایش قیمت بلیت اعتراضات گســترده کردند و در عوض معاون ســازمان هواپیمایی 
کشوری ضمن رد این موضوع گفت: نه تنها قیمت بلیت هواپیما افزایش پیدا نکرده است، بلکه 
بسیاری از پروازها به دلیل کمبود مسافر حتی تا ۵۰ درصد سقف قیمت های اعلام شده، فروخته 
نمی شود. این جدال به ویژه در ایام نوروز ۱۴۰۰ بیشتر خود را نشان داد. در هر صورت مصوبه 
فروش 6۰ درصد ظرفیت پروازها به رغم همراهی هایی که بعضا دولت در اعطای تســهیلات به 
شــرکت ها کرد آن  هم به موازات کاهش خدمات دهی شرکت های هواپیمایی به مردم، همچنان 
مورد اعتراض این شرکت ها بود تا جایی که بارها خواستار حذف مصوبه 6۰ درصدی بودند. نشان 

به آن نشان که در اواخر خرداد امسال دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی گفت: از آن منظر که 
فروش فقط 6۰ درصد ظرفیت پرواز با هدف مبارزه با کرونا در ســفر هوایی فقط در ایران اجرا 
می شــود و موجب زیان شرکت ها است، از وزرای راه و بهداشت خواسته ایم با حذف این مصوبه 
موافقت کنند. او خبر داده بود که باز نگری در مصوبه فروش حداکثر 6۰ درصد ظرفیت پروازها 
را به وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، وزیر راه وشهرسازی و سازمان هواپیمایی کشوری 
پیشنهاد داده اند. مجددا در تیرماه امسال قیمت بلیت هواپیما با وجود مخالفت  و برخورد سازمان 
هواپیمایی کشوری، افزایش یافته و شرکت های هواپیمایی نرخ آن را بالاتر از سقف تعیین شده و 
با قیمت دلخواه افزایش دادند. این تقابل و داستان دنباله دار البته که همواره ادامه داشت. گران 

شدن بلیت و بعضا تکذیب آن، اعتراض به مصوبه 6۰ درصد ظرفیت و...
 کرونا در هواپیماها تمام شد؟ 

تا اینکه واکسیناسیون با واکسن های چینی شدت بخشیده شد و همراه با افزایش کسانی که 
دز اول واکسن را تزریق می کردند و وعده های دولت جدید مبنی بر رفع محدودیت های کرونایی، 
چالش جدید تری آغاز شــد. عادی انگاری و افزایش کســانی که دز اول واکسن های سینوفارم و 
برکــت را دریافت کرده بودند، تئوری هایی مانند جشــن پایان کرونا و یــا بهبود اوضاع و یا از 
سر گیری هر نوع فعالیتی را بر سر زبان کسانی انداخت که به دنبال تجارتی بودند که به واسطه 
کرونا از ســودش کم شده بود. مســأله واکسیناسیون در کشور – در حالی که هنوز آمار کسانی 
که دو دز همین واکســن ها را هم دریافت کرده اند به ۲۰ میلیون نرسیده است – باعث شد که 
خیلی هــا بی آنکه مصوبه جدیدی بیاید مصوبه های کرونایی را کان لم یکن تلقی کنند که به نظر 
می آید بخشی از شرکت های هواپیمایی نیز از آن دسته اند و نوع رفتارشان طوری است که انگار 
کرونا تمام شده است. اکنون مردم از طرق مختلف از جمله انتشار فیلم های گوناگون و نشر آن 
در شبکه های اجتماعی و یا اطلاع رسانی های دیگر از اجرای سلیقه ای مصوبات مربوط به مقابله 
با کرونا در برخی پروازها شــکایت می کنند. تصاویر انتشــاری آنها از درون هواپیما ها نیز نشان 
می دهد که مســافران نه 6۰ درصد بلکه ۱۰۰ درصد و تکمیلند – البته از برخی هواپیماهایی 
که در زمان سفر مردم به کربلا، مسافران را به صورت دو طبقه و چند برابر ظرفیت سوار کرده 
بودند هم می گذریم – در واقع برخی شرکت های هواپیمایی با پیش آمدن مسأله واکسیناسیون، 
هم مصوبه سوار کردن مسافران به اندازه 6۰ درصد ظرفیت را اجرا نکرده و با عادی انگاری اندازه 
تمام ظرفیت خود بلیت می فروشند و البته از قرار در فروش بلیت هایشان همان قانون کرونایی 
را در گران کردن بلیت دنبال می کنند)!( به عبارتی هم به سلامت مردم و جان آنها بی توجهی 
کرده اند و هم به جیب آنها. در این میان بازهم موضع گیری فشل وزیر راه وشهرسازی که در روز 
دفاع خود در مجلس، خویش را وزیر نفت می نامید و این اواخر هم درباره سفر و بازگشت مردم 
از کربلا گفته بود که ابتلای مســافران به کرونا را چشــمی در مرزها تشخیص می دهیم، مورد 
نقد بسیار است؛ هرچند تاکنون بارها گفته شده که موضوع رسیدگی تخلفات این شرکت ها به 
طور جدی رسیدگی می شود و با متخلفان قاطعانه برخورد خواهند کرد. آنچه در این ماجرا اما 
هویداســت بی تردید بی رحمی برخی شرکت های هواپیمایی و ناکارآمدی وزارت راه وشهرسازی 
در حل این ســوء استفاده از مردم ایران اســت. بی تفاوتی مسئولان نسبت به جان و سلامت و 

البته که مال مردم قطعا تاسفبار است.

زاویـــــه

نقض حریم خصوصی کاربران اینترنت

صفحه کارتون و طنز

روزنامه آرمان ملی

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .

arman.meli11@gmail.com

کرونا در برخی هواپیماها تمام شد؟! 

ایرلاین ها ظرفيت ٦٠درصد را رها کرده اند؛ چرا؟ 
گـزارش روز

پرارین پورحاجی زاده  
وکیل پایه یک دادگستری    


